Item, una vasquiña, jubón y escapulario de espolín, de flores de seda y guarnecido con un galón de oro.

Item, un manteo de damasco carmesí, con guarnición de plata fina y pestaña azul.

Item, unas enaguas y cota cabellada, guarnecido de oro fino.

Item, un vestido entero de taffetán doble, pardo, todo guarnecido de galón pardo.

Item, una vasquiña de damasco pardo.

Item, además de lo susodicho, dos vestidos de villana, el uno de azul quajado con lentejuela de plata, y otro de tela rosada guarnecido de passamano de oro fino.

Quos quidem vestitus vobis tradimus ad effectus superius enarratus taliter quod si non adimpleverimus in totum vel in partem omnia supradicta et in dicto capitulationis instrumento contenta tali in casu concedimus vobis facultatem et potestatem quod vestra propria voluntate et auctoritate alicuius iudicii et personae ac sine convocatione nec notificatione nostra possitis

et valeatis predictas raupas et vestitus vendere in publico incauto plus offerenti mediante licitatore publico et ex praetiis ipsarum vel partis ipsarum accipiatis et sumetis quantitatem vel quantitates quam vel quas vobis debuerimus tam praetextu suppradicti mutui gratiosi per vos mihi dicto auctori facti quam ob non ad impleta per nos in totus vel in partem suppradicta capitula et promissa per nos meis modo et forma quibus in dicto capitulationis instrumento continetur. Promittentes, etc., et pro praedictis etc., obligamus etc., ad haec autem ego dictis Vincencius Sans Cutanda dicto nomine suscipiens et acceptans in pignus suppradictas raupas et vestitus illos a vobis dictis coniugibus Ortegone ad effectum superius memorato confiteor habuisse et recepisse realiter et cum omni effectu hoc modo quod vel voluntate mea fuerunt dati et traditi Hiacynto Maluenda alcadio domus fabularum huius urbis et Elizabeth Joannae Maluenda ad hoc ut ipsi singulis diebus pro suppradictis quinquaginta representationibus per vos faciendis prestant cum hoc quod in qualis nocte dictus vestitus et raupas recuperare teneantur et si in aliqua nocte non restitueritis eadem Maluendam vestitus quos vobis prestabunt non possint nec valeant vobis aliis diebus dictos vestitus nec partem illorum dimittere nec prestare qui quidem nos superius nominati Hiacyntus Maluenda et Elisabeth Joanna Maluenda praesentes cum sumus dictas raupas et vestitus realiter et cum omni effectu habuisse et recepisse confitemur in loco pignoris ac in vero et reali deposito quas restituere promittimus ambo simul etc., omni hora et quandocumque per vos dictum Vincentium Sans Cutanda nobis iussum fuerit tam vobis quam dictis coniugibus omnia alia et singula suppradicta quas ad nos pertinent et spectant facere complere et ad unquem ad implere promittimus ambo simul etc., pro ut superius continetur omnibus dilationibus etc., sub poena decem solidorum dictae monetae dandorum etc., qua poena etc., ratto pacto etc., ad quorum omnium etc., fiat executoria large etc., cum fori summisione propi fori renuntiatione variatione iudicii et cum clausulis juratis non litigandi etc., sub consimili poena danda etc., ratto pacto etc., et pro praedictis etc., obligamus ambo simul etc., renuntiantes quantum ad hic scienter benefitiis dividendarum accedendarum actionem etc., et foro Valentiae de principali prius conveniendo et omni alii etc., in super ego dicta Elizabeth Johanna Maluenda virtuti iuramenti per me superius prestiti ad Dominum Deum etc., promitto contra predicta non venire etc., et per notarium infrascriptum de omnibus iuribus meis certior facta atque instructa renuntio scienter beneficio Senatus Consulti Vellejani etc., et omni juri etc. Actum Valentiae etc.

Testes Ginesius Gutierrez presbyter et Paulus de los Reyes, Valentiae habitatores.

Archivo del Hospital General. Valencia. Protocolo de Francisco Lázaro Jusep.

I - 9.

ALFONSO DE OLMEDO Y TOFIÑO, AUTOR DE COMEDIAS, ENTREGA UNA SERIE DE PRENDAS AL CLAVARIO DEL HOSPITAL DE VALENCIA COMO GARANTÍA DEL DINERO QUE ÉSTE LE PRESTÓ.

Die VIII mensis Januarii anno a nativitate Domini MDCXXXIII.

Sit omnibus notum quod ego Raymundus Bonomi civis clavarius anno praesenti Hospitalis Generalis praesentis civitatis Valentiae eiusdemque habitator. Scienter et gratis confiteor et in veritate recognosco vobis Alphonso de Olmedo y Tofiño fabularum auctore pro sua magestate, Antonio Rodrigues, Salvatori de Lara, Petro de Ascanio, Petro Enmanueli de Castilla et Joanni de Campos histrionibus Valentiae conmorantibus absentibus etc., notario tamen etc., stipulanti etc., et vestris quod per manus Michaeli Navarro vehiculario civitatis Caesar Augustae dedistis ac realiter cum omni effectu tradidistis mihi loco pignoris quantitatum infrascriptum quondam arcam et raupas et vestitus sunt immediate sequentes:

Primo, una ropa, vasquiña y jubón negro de capuchola guarnecido con pasamanos de canutillo de vidrio, con una ojuela de oro al lado.

Item, otro vestido, ropa, vasquiña y jubón de lama de plata de nácar y jubón nuevo, lo demás algo rahido, acuchillado, guarnecido con un galón de passamanillo de oro, afforrado todo de tafetán verde.

Item, una vasquiña, jubón y escapulario de lama de oro, noguerado, afforrado con tafetán negro.

Item, una cota y mangas con manga larga y justa de tafetán azul forrada de nacar, largueado todo de passamanos de oro con flores de lises.

Item, una saya con su cota de tela de oro naranjada, forrada de taffeetán gaiso, con passamanos de oro.

Item, otras naguas de la misma lama naranjada, sin guarnición ni afforro alguno.

Item, una ropa de lama azul con plata y oro, guarnecida con

passamanos de oro y alamares del mismo passamano de oro y seda negra, forrada con tafetán negro.

Item, un sayuelo de labradora con su delantal de lama de plata azul, guarnecido con passamanos de oro.

Item, un ferrehuelo de capuchola negra, forrado con tafetán y guarnecido con espiguilla.

Item, otro ferrehuelo negro de tela de sebolla.

Quae omnes dictas raupas et vestitus mihi tradidistis in pignus sive pro securitate illarum mille et septingentarum dragmarum per Thomas Péres de Rua ingenuum receptorum Hospitalis Generalis Virgine Marie de Gracia civitatis Caesar Augusta pro me et de pecuniis meis gratiose mutuatarum et quas mihi restituere tenemini non per securitate quod vos te neamini representare in domo histrionia Valentiae cum tota vestra societate quadraginta representationes continuas incipiendo octavo die praesentis mensis januarii pro quibus vobis dedi et solvi quatuor mille et octingentas dragmas ad ratione centum et viginti per singula quaque representationes et etiam casu quo non representaretis omnes dictas quadragintas representationes pro ex solvendo et reficiendo mihi valore representationem per vos facere pretermissarum ad dictam rationem centum et duodecim dragmas pro quolibet etc., quia etc., renuntio dicto nomine etc., quas quidem raupas et vestitus vobis restituere promitto in continenti factis dictis quadraginta representationibus et mihi solutis dictis supradictibus quantitativibus pro quibus etc., obligo dicto nomine etc., predictas raupas et vestitus fuerunt de voluntate mea traditae et liberatae Hyacinto de Maluenda alcayde dictae domo histrioniae et Elisabeth Joannae Maluenda eius amitae que vos dicti Hyacintus et Elisabeth Joannae presentes cum sumus confitemus praedictas raupas et vestitus in posse nostro habere et tenere et quia etc., renuntiamus etc., quas que vobis dicto Bonomi previo nomine et vestris quibus volueritis dare et restituer promittimus ambo simul omni hora et quandocumque vos volueritis omnibus dilationibus etc., sub poena decem solidorum dictae monetae dandorum etc., qua poena etc., ratto pacto etc. Ad quorum omnium etc., fiat executoria large incipiendo per pactum a pignoribus pro ut in executionibus realibus et fiscalibus est fieri solitum cum fori submissione proprii fori renuntiatione variatione iudicii et renuntiatione appellationis cum clausulis iuratis non litigandi sub consimili poena danda etc., qua poena etc., ratto pacto etc., pro praedictis etc., obligamus ambo simul etc., renuntiantes quantum ad hoc scienter beneficiis dividendarum ac cedendarum actionum etc., ac foro Valentiae de principali prius conveniendo et omni alii et ego dicta Elisabeth Joanna Maluenda promitto et juro ut sup-

prae contra praedicta non venire etc., et per notarium infrascriptum de iuribus meis certior facta atque et instructa sponte renuntio scienter beneficio Senatus Consulti Velleyani etc., et omni alii etc. Actum Valentiae etc.

Testes Josephus Giner, notarius et Valerius Ojeda, mercator, Valentiae convicini.

Archivo del Hospital General. Valencia. Protocolo de Francisco Lázaro Jusep.

### I - 10.

EL CLAVARIO DEL HOSPITAL GENERAL RECONOCE HABER RECIBIDO DE ANDRÉS CIFRE, HIJO DEL FALLECIDO GASPAR CIFRE, DÉCIMO DE LOS DIPUTADOS DEL HOSPITAL GENERAL, LAS ROPAS Y VESTIDOS QUE EL AUTOR DE COMEDIAS JUAN MARTÍNEZ HABÍA DEJADO EN PRENDA DE UNA CANTIDAD QUE SE LE HABÍA PRESTADO.

Die XXII mensis Julii anno a nativitate Domini MDCXXXIII.

Sit omnibus notum quod ego Balthasar Giner civis clavarius anno decurrenti Hospitalis Generalis praesentis civitatis Valentiae eiusdemque habitator ac etiam uti procurator administratorum dictis Hospitalis pro ut constat instrumento recepto per Gasparem Dagui notarium decimo quarto die praesentium et labentium mensis et anni habens in eodem plenum posse dicto nomine scienter et gratis confiteor et in veritate recognosco vobis Andrea Ciffre civi Valentiae incolae heredi universali bonorum omnium et iurium quae quondam fuerunt Gasparis Ciffre patris vestri uno qui fuit ex numero decem deputatorum dicti Hospitalis Generalis absenti et vestris quod dedistis ac realiter ac omni cum effectu tradidistis mihi egoque certo nomine a vobis habui et recepi meae omnimodae voluntati bona vestitus et raupas inferius nominatas quae paenes memoratum Gasparem Ciffre patris vestri inerant uti bona propria Joannis Martines quondam fabularum auctoris per dictum Martines tunc administratoribus dicti Hospitalis impignorata in quantitate ducentarum librarum monetae Valentiae in prima vice qua in hac urbe pervenit et commoravit ad illius eiusque societatem subveniendum quae quidem bona vestitus et raupas habui et recepi in notarium et testium infrascriptis presentis et sunt quae sequuntur :

Primo, sis vaqueros forrats de friso blanch, ço es, quatre tela de celona ab passamans de or fals, y dos de brocadello ab passamans falsos.

Item, sis armilles de emperadors de diferents teles falçes, y algunes ab passamans.

Item, un vestit sançer de dona de un gorguerán de mostres de coa de pago, guarnit ab passamans blaus y naranjats, usat.

Item, una cuera de ámbar afforrada ab tafatá de nácar ab soguilles del mateix.

Item, unes calçes de obra de color de nácar y un gipó de raso de la mateixa color.